



Prefeitura Municipal de Aquai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AQUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 2

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)

Contrato nº 037/2022

Início da obra - data

Previsão Término obra

29/04/1900

CTEF - Valor total inicial (R\$)

R\$ 469.139,98

CTEF - dt assinatura

29/12/2022

CTEF - Valor total atual (R\$)

R\$ 569.103,82

CTEF - dt último Adit.

BM - número

2

BM - Data emissão

20/07/2023

BM - Período de referência da medição

de 15/04/2023 a 20/07/2023

Nº do CT

TP nº 013/2022

Data do CT

Empresa Contratada

NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

CNPJ

20.168.935/0001-99

Objeto do CTEF (resumido)

Recapamento Asfáltico e Sinalização Viária Horizontal

Local da obra (Bairro / Município / UF)

Estrada do Tanque - Acesso Bairro Jardim Aeroporto

Tornador/Ag. Promotor ou Tomador

Prefeitura Municipal de Aquai

Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse

Convênio Estadual 102687/2022

Fonte de Recursos

☐ OGU ☐ FGTS ou

outra (descrever):

CTEF - Valor total atual (R\$)		R\$ 569.103,82		Estrada do Tanque - Acesso Bairro Jardim Aeroporto				Executado Físico (quantidade)				Executado Financeiro (R\$)		
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento			Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
				Unid	Qtde	Preço Unitário								
1	PLACA DA OBRA						R\$ 3.765,18	100,00%		100,00%	R\$ 3.765,18		R\$ 3.765,18	
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra		M2	6,00	R\$ 627,53	R\$ 3.765,18	100,00%		100,00%	R\$ 3.765,18		R\$ 3.765,18	
2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						R\$ 549.239,52	81,80%	18,20%	100,00%	R\$ 449.275,68	R\$ 99.963,84	R\$ 549.239,52	
2.1	54.01.410	Variação de pavimento para recapeamento - Considerar regularização de eventuais patologias antes		M2	10.269,00	R\$ 0,65	R\$ 6.674,85	81,80%	18,20%	100,00%	R\$ 5.460,00	R\$ 1.214,85	R\$ 6.674,85	
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante		M2	10.269,00	R\$ 7,30	R\$ 74.963,70	81,80%	18,20%	100,00%	R\$ 61.320,00	R\$ 13.643,70	R\$ 74.963,70	
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - Espessura final acabada		M3	308,07	R\$ 1.517,84	R\$ 467.600,97	81,80%	18,20%	100,00%	R\$ 382.495,68	R\$ 85.105,29	R\$ 467.600,97	
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						R\$ 16.099,12	4,10%	95,90%	100,00%	R\$ 659,80	R\$ 15.439,32	R\$ 16.099,12	
3.1	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - PARE		M2	20,00	R\$ 32,99	R\$ 659,80	100,00%		100,00%		R\$ 15.439,32	R\$ 15.439,32	
3.2	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - Faixa de divisões de Fluxos e Demarcatórias		M2	468,00	R\$ 32,99	R\$ 15.439,32		100,00%	100,00%				

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio Ambiente
Nome: Estela Regina de Almeida
Cargo: Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.
Área: Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços
Nome: Victor Yonezaki Oliveira
Profissão: Engenheiro Civil
CREA/MG Nº 5070199022-SP

ESTELA REGINA DE ALMEIDA
Arquiteta CAU A74460-3 - SP
Sec. de Planejamento, Obras, Serv. Urb. e Meio Ambiente